
  

  
 

 

 

Strana  1 

 

Číslo smlouvy objednatele:  

Číslo smlouvy zhotovitele:  193010 
 

 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

Rekonstrukce výměníkové stanice 1. Máje 1220, Rožnov pod Radhoštěm,  
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
 

 
1.1. Objednatel : Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel  
   Rožnov pod Radhoštěm 
Sídlo : Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
Statutární orgán : Mgr. Miroslav Trefil, ředitel 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Miroslav Trefil, ředitel  
b) ve věcech technických : Ing. Anna Zejdová, zástupce ředitele pro VTE  
IČ : 00843474  
DIČ : CZ00843474  
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 4002636801/0100  
Tel. / Fax : 571752315, 571752311  
E-mail : anna.zejdova@roznovskastredni.cz 
   
 
 
1.2. Zhotovitel : IGB Holding, a.s.  
Sídlo : Stodolní 4, 702 00 Ostrava   
Statutární orgán : Ing. Bronislav Harabiš, statutární ředitel společnosti   
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 978  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Bronislav Harabiš, statutární ředitel společnosti    
    
b) ve věcech technických : Slávek Vaško, technický a obchodní ředitel   
   
IČ : 60792434  
DIČ : CZ60792434   
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s.    
Číslo účtu : 107-1803560217/0100   
Tel. / Fax : 596 125 152   
E-mail : info@igb.cz    
 
  

mailto:info@igb.cz


  

  
 

 

 

Strana  2 

 

V souladu s čl. 17 smlouvy od dílo na zhotovení   stavby   na akci   „Rekonstrukce výměníkové stanice 
1. máje 1220, Rožnov pod Radhoštěm“ (dále jen smlouva), uzavřenou smluvními stranami dne 14.4.2019  
lze tuto smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež 
musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuž 
smluvnímu režimu jako tato smlouva. 
 
 
Změny se přijímají v článcích 
 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1 SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 
 

Článek 2.2. Smlouvy o dílo se mění, a nově zní takto: 
2.2. Dílem se rozumí 

2.2.1.  kompletní zhotovení stavby specifikované zejména: 
- investičním záměrem akce č. 1469/150/08/18 ve znění jeho dodatků, 
- projektovou dokumentací pro výběr dodavatele stavby v rozsahu projektu pro provedení 

stavby, zpracovanou Miroslavem Pařenicou a Pavlem Muchou (MaR) z firmy PRODIG – TCV, 
s. r. o., z prosince 2017 pro stavební objekty SO 01 a SO 02 

- projektovou dokumentací pro provedení stavby, zpracovanou Ing. Liborem Dobiášem, 
Bezručova 206, Rožnov pod Radhoštěm , IČ  268 48 937,  ze srpna  2019 pro stavební objekt 
SO 03 

- zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu, 
- Smlouvou o dílo uzavřenou dne 14.4.2019 
- tímto Dodatkem č. 1  

 
2.2.2.  dokumentace skutečného provedení stavby – stavební objekty SO 01, SO 02 a SO 03 
 

 
 
Článek 2.4. Smlouvy o dílo se mění, a nově zní takto: 
2.4. Stavba je členěna na následující stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory: 

2.4.1. Stavební objekty:  
SO 01 Výměníková stanice 
SO 02 Rekonstrukce Vytápění 
SO 03 Stavební úpravy výměníkové stanice 

 
 
 
Za článek 2.7.27. Smlouvy o dílo se vkládá nový článek 2.7.28., který zní takto: 
 
2.7.28. Předmět díla se rozšiřuje o stavební práce vyvolané stavem místnost, v níž je výměníková stanice 

umístěna. Vzhledem k tomu, že nová výměníková stanice zabírá výrazně menší plochu, než stanice 
původní, bude prostor výměníkové stanice oddělen zděnou příčkou. Zbylý prostor bude ponechán 
k jinému využití a upraven v rámci rekonstrukce objektu v následujících letech. 
V nově vzniklé místnosti bude upravena podlaha (nově vytvořená podlahová vpusť, vyspádování 
podlahy k vpusti, nátěr betonové podlahy), osazení nových protipožárních dveří, opravy vnitřních 
omítek a instalace umývadla. 
Rozsah uvedených změn je specifikován v Položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí 
Dodatku č. 1 smlouvy. 

 
 
 
 
 



  

  
 

 

 

Strana  3 

 

 
 
 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Článek 3.3. Smlouvy o dílo se mění, a nově zní takto: 
3.3. Dílčí termíny: 

Dokončení stavebních prací, stavební objekty SO 01 a SO 02: nejpozději do 23. 08. 2019 
Dokončení stavebních prací, stavební objekt SO 03: nejpozději do 30. 08. 2019 

 

Článek 3.4. Smlouvy o dílo se mění, a nově zní takto: 
3.4. Předpokládaný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: 

3.4.1. dokončení stavebních objektů SO 01 a SO 02:  nejpozději do 23. 08. 2019 
3.4.2 dokončení stavebního objektu SO 03:  nejpozději do 30. 08. 2019 

 
 
 
 
 

4. CENA DÍLA 

 

Článek 4.2. Smlouvy se mění takto: 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí: 

 

4 489 483,70 Kč vč. DPH 

(slovy:čtyřimiliónyčtyřistaosmdesátdevěttísícčtyřistaosmdesáttřikorunčeských,sedmdesát 
haléřů českých) 

 

 

Výpočet nově sjednané ceny: 

Celkové náklady SOD bez DPH  3 368 343,31 Kč  
Vícepráce bez DPH  341 973,80 Kč  
Celkové náklady akce po zapracování dodatku č. 1 bez DPH  3 710 317,11 Kč  
DPH 21%  779 166,59 Kč 
Celkové náklady akce po zapracování dodatku č. 1 vč. DPH  4 489 483,70 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

  
 

 

 

Strana  4 

 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Článek 5.3.1. Smlouvy se mění takto: 

 

Datem zdanitelného plnění je den převzetí a předání díla nebo jeho dílčí části, tj. zpravidla 1. den 
kalendářního měsíce následujícího  po měsíci, v němž  byly provedeny stavební práce, dodávky a služby, 
které jsou předmětem fakturace.  

 

Článek 5.4. Smlouvy se doplňuje článkem  5.4.1. ve znění: 

 

Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu 
s ustanoveními  §92a  -  §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň odvede 
zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.  

 
 
 
 
 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčeny. V případě, že by nebylo 
jednoznačné, které ustanovení smlouvy o dílo se použije, případně by byla některá ustanovení 
duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení smlouvy o dílo a takový výklad, který 
nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo. 
 

 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku na základě jejich svobodné, vážné 
vůle prosté omylu.  
 
Dodatek č. 1 se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, všechny s platností originálu. Zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení. 
 
 
V Rožnově pod Radhoštěm dne ………………….                        V Ostravě dne ………………….. 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
Střední škola informatiky, elektrotechniky IGB Holding, a.s. 
a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………… 
Mgr. Miroslav Trefil      Ing. Bronislav Harabiš 
ředitel školy       statutární ředitel 
 


